

Jahresbilanz zum 31.12.2005

Aktivseite	EUR			Geschäftsjahr EUR	Vorjahr TEUR
	EUR	EUR	EUR		
1. Barreserve					
a) Kassenbestand			1.929.064,16		1.815
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken			6.741.065,97		4.847
darunter: bei der Deutschen Bundesbank	6.741.065,97				(4.847)
c) Guthaben bei Postgiroämtern		0,00	8.670.130,13		0
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind					
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen sowie ähnliche Schuldtitel öffentlicher Stellen			0,00		0
darunter: bei der Deutschen Bundesbank refinanzierbar	0,00				(0)
b) Wechsel		0,00	0,00		0
darunter: bei der Deutschen Bundesbank refinanzierbar	0,00				(0)
3. Forderungen an Kreditinstitute					
a) täglich fällig		25.201.412,05			21.853
b) andere Forderungen		11.878.997,26	37.080.409,31		11.878
4. Forderungen an Kunden			373.671.413,43		337.716
darunter: durch Grundpfandrechte gesichert	230.929.627,78				(198.822)
Kommunalkredite	776.114,60				(954)
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere					
a) Geldmarktpapiere					
aa) von öffentlichen Emittenten		0,00			0
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	0,00				(0)
ab) von anderen Emittenten		0,00	0,00		0
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	0,00				(0)
b) Anleihen und Schuldverschreibungen					
ba) von öffentlichen Emittenten		0,00			0
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	0,00				(0)
bb) von anderen Emittenten		55.808.252,85	55.808.252,85		78.602
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	45.970.639,43				(64.292)
c) eigene Schuldverschreibungen			0,00	55.808.252,85	0
Nennbetrag	0,00				(0)
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere			31.877.971,36		30.688
7. Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften					
a) Beteiligungen		6.888.822,86			6.810
darunter: an Kreditinstituten	0,00				(47)
an Finanzdienstleistungsinstituten	0,00				(0)
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		18.450,00	6.907.272,86		18
darunter: bei Kreditgenossenschaften	3.400,00				(3)
bei Finanzdienstleistungsinstituten	0,00				(0)
8. Anteile an verbundenen Unternehmen			100.564,59		101
darunter: an Kreditinstituten	0,00				(0)
an Finanzdienstleistungsinstituten	0,00				(0)
9. Treuhandvermögen			195.301,47		235
darunter: Treuhandkredite	152.693,37				(161)
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand			0,00		0
einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch					0
11. Immaterielle Anlagewerte			63.283,00		0
12. Sachanlagen			7.947.244,41		8.032
13. Sonstige Vermögensgegenstände			1.135.018,52		1.771
14. Rechnungsabgrenzungsposten			523.391,50		293
Summe der Aktiva			523.980.253,43		504.659

Passivseite	EUR			Geschäftsjahr EUR	Vorjahr TEUR
	EUR	EUR	EUR		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten					
a) täglich fällig			57.259,98		77
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist			97.030.649,16	97.087.909,14	88.150
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden					
a) Spareinlagen					
aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist von 3 Monaten		89.663.441,17			86.686
ab) mit vereinb. Kündigungsfrist von mehr als 3 Monaten		1.481.771,67	91.145.212,84		1.931
b) andere Verbindlichkeiten					
ba) täglich fällig		175.269.104,87			166.845
bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist		117.168.453,93	292.437.558,80	383.582.771,64	120.915
3. Verbriefte Verbindlichkeiten					
a) begebene Schuldverschreibungen			0,00		0
b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten			0,00	0,00	0
darunter: Geldmarktpapiere	0,00				(0)
eigene Akzepte und Solawechsel im Umlauf	0,00				(0)
4. Treuhandverbindlichkeiten				195.301,47	235
darunter: Treuhandkredite	152.693,37				(161)
5. Sonstige Verbindlichkeiten				1.705.416,16	804
6. Rechnungsabgrenzungsposten				413.865,38	525
7. Rückstellungen					
a) Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen			2.740.974,00		2.204
b) Steuerrückstellungen			444.975,00		346
c) andere Rückstellungen			1.680.619,23	4.866.568,23	668
8. Sonderposten mit Rücklageanteil				352.929,43	344
9. Nachrangige Verbindlichkeiten				0,00	0
10. Genusssrechtskapital				0,00	0
darunter: vor Ablauf von zwei Jahren fällig	0,00				(0)
11. Fonds für allgemeine Bankrisiken				3.000.000,00	3.000
12. Eigenkapital					
a) Gezeichnetes Kapital			10.968.260,82		11.063
b) Kapitalrücklage			0,00		0
c) Ergebnisrücklagen					
ca) gesetzliche Rücklage		9.450.000,00			9.050
cb) andere Ergebnisrücklagen		11.312.575,20	20.762.575,20		10.836
d) Bilanzgewinn			1.044.655,96	32.775.491,98	980
Summe der Passiva			523.980.253,43		504.659
1. Eventualverbindlichkeiten					
a) Eventualverbindlichkeiten aus weitergegebenen abgerechneten Wechsels		0,00			0
b) Verbindlichkeiten aus Bürgschaften und Gewährleistungsverträgen		33.295.825,75			29.049
c) Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten für fremde Verbindlichkeiten		0,00	33.295.825,75		0
2. Andere Verpflichtungen					
a) Rücknahmeverpflichtungen aus unechten Pensionsgeschäften		0,00			0
b) Platzierungs- und Übernahmeverpflichtungen		0,00			0
c) Unwiderrufliche Kreditzusagen		19.063.022,00		19.063.022,00	14.083
darunter: Lieferverpflichtungen aus zinsbezogenen Termingeschäften	0,00				(0)

Vorstand / Erweiterte Geschäftsleitung / Aufsichtsrat

Mitglieder des Vorstandes
Rainer Spannagel
(Sprecher ab 24.11.2005)
Gotthold Reiber
(ab 07.11.2005)
Ekkehard Dursch
(Sprecher bis 02.11.2005)

Erweiterte Geschäftsleitung
Hans-Georg Bolay Gesamtbanksteuerung
Jens Kottenkamp Unternehmensservice
Siegfried Kurfess Kreditmanagement
Jürgen Leopold Marketing / Vertrieb
Walter Müller Service-, Beratungs- und Individualkunden
Betrieb
Hermann Neth Firmen- und Gewerbekunden
Renate Rutzen Wohnbaufinanzierungen

Mitglieder des Aufsichtsrates
Rolf Hermle (Vorsitzender)
Karl-Heinz Schäffer (Stellvertreter)
Manfred Alber
Anni Ammerl
Roland Balz
Werner Bayer
Irmtraud Bender

Hans Breuning
Herbert Gscheidle
Rudi Jetter
Herbert Köhn
Michael Lörz
Heinz Wörner
Siegfried Wörner

Filderstadt, 20. März 2006, Volksbank Filder eG
Der Vorstand


Spannagel


Reiber

Der vollständige Jahresabschluss trägt den uneingeschränkten Bestätigungsvermerk des Württembergischen Genossenschaftsverbandes Raiffeisen/Schulze-Delitzsch e.V. und wird im Bundesanzeiger veröffentlicht sowie beim zuständigen Amtsgericht hinterlegt.

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2005 bis 31.12.2005

	EUR	EUR	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr TEUR
1. Zinserträge aus					
a) Kredit- und Geldmarktgeschäften		21.282.671,07			21.483
b) festverzinslichen Wertpapieren und Schuldbuchforderungen		2.693.860,61	23.976.531,68		3.221
2. Zinsaufwendungen			10.771.814,19	13.204.717,49	11.131
3. Laufende Erträge aus					
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren			1.137.914,21		1.174
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften			85.886,12		75
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen			0,00	1.223.800,33	0
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen				90.995,22	10
5. Provisionserträge			4.015.347,19		3.922
6. Provisionsaufwendungen			460.474,10	3.554.873,09	422
7. Nettoertrag aus Finanzgeschäften				21.186,56	-8
8. Sonstige betriebliche Erträge				356.114,22	308
9. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten mit Rücklageanteil				29.447,30	183
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen					
a) Personalaufwand					
aa) Löhne und Gehälter		6.061.490,59			5.711
ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung		1.874.728,91	7.936.219,50		1.317
darunter: für Altersversorgung	814.246,82				(254)
b) andere Verwaltungsaufwendungen			3.596.582,32	11.532.801,82	3.733
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen				601.650,52	910
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen				120.168,91	83
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen u. bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft			3.575.156,88		4.530
14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft			0,00	-3.575.156,88	0
15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere			0,00		0
16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren			231.681,06	231.681,06	0
17. Aufwendungen aus Verlustübernahme				0,00	0
18. Einstellungen in Sonderposten mit Rücklageanteil				38.677,47	0
19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit				2.844.359,67	2.531
20. Außerordentliche Erträge		0,00			0
21. Außerordentliche Aufwendungen			0,00		0
22. Außerordentliches Ergebnis				0,00	(0)
23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		1.214.984,86			1.032
24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen		84.718,85		1.299.703,71	19
25. Jahresüberschuss				1.544.655,96	1.480
26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr				0,00	0
				1.544.655,96	1.480
27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen					
a) aus der gesetzlichen Rücklage			0,00		0
b) aus anderen Ergebnisrücklagen			0,00	0,00	0
				1.544.655,96	1.480
28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen					
a) in die gesetzliche Rücklage			250.000,00		250
b) in andere Ergebnisrücklagen			250.000,00	500.000,00	250
29. Bilanzgewinn				1.044.655,96	980

Jahresabschluss 2005

(Kurzfassung)

Jahresbilanz
Gewinn- und Verlustrechnung
Mitgliederbewegung

Mitgliederbewegung

	Zahl der Mitglieder	Anzahl der Geschäftsanteile	Haftsummen EUR
Anfang 2005	13.990	44.284	11.071.000
Zugang 2005	608	985	246.250
Abgang 2005	367	1.155	288.750
Ende 2005	14.231	44.144	11.028.500
Die Geschäftsguthaben der verbleibenden Mitglieder haben sich im Geschäftsjahr vermindert um:		EUR	77.242
Die Haftsummen haben sich im Geschäftsjahr vermindert um:		EUR	42.500
Höhe des Geschäftsanteils:		EUR	250
Höhe der Haftsumme:		EUR	250